



Jupiter Group

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

JUPITER GROUP Shpk
K91306035G
Rr.Haxhi Dalliu,Ndertese private nr.6 ,
Hyrja 13, 1016, Tirane

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

05-01-09

Veprimtaria Kryesore

Imp-Exp, tregti te produkteve elektronike, etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

PO

LEKE

0/leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2018

Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

31.03.2019





Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	AKTIVET	Shn.	2018	2017
I	Aktivitet Afatshkurtra			
1	Aktivitet monetare	1	658,441	282,187
	1 Banka		628,733	24,225
	2 Arka		29,708	257,962
2	Investime	2	0	0
	1 Në tituj pronësie të njërive ekonomike brenda grupit	2.1		
	2 Aksionet e veta	2.2		
	3 Te tjera Financiare	2.3		
3	Të drejta të arkëtueshme	3	154,977,827	116,567,213
	1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit	3.1	84,909,274	23,903,613
	2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit	3.2	70,068,553	92,663,600
	3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	3.3		
	4 Të tjera	3.4		
	5 Kapital i nënshkruar i papaguar	3.5		
4	Inventarët	4	44,631,217	28,521,427
	1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	4.1		53,788
	2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte	4.2		
	3 Produkte të gatshme	4.3		
	4 Mallra	4.4	44,605,550	28,467,639
	5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)	4.5		
	6 AAGJM të mbajtura për shitje	4.6		
	7 Parapagime për inventar	4.7	25,667	
5	Shpenzime të shtyra	5		
6	Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	6		
	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA		200,267,485	145,370,827
II	Aktivitet Afatgjata			
1	Aktive financiare	7	0	0
	1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	7.1		
	2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit	7.2		
	3 Tituj pronësie në njësitë ku ka interesa pjesëmarrëse	7.3		
	4 Tituj të huadhënies në njësitë ku ka interesa pjesëmarrëse	7.4		
	5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata	7.5		
	6 Tituj të tjerë të huadhënies	7.6		
2	Aktivitet materiale	8	8,216,599	6,380,654
	1 Toka dhe ndërtesa	8.1	3,965,022	4,173,707
	2 Impiante dhe makineri	8.2	1,994,653	1,427,277
	3 Të tjera Instalime dhe pajisje	8.3	2,256,924	779,670
	4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces	8.4		
3	Aktivitet biologjike	9		
4	Aktive jo materiale:	10	0	0
	1 Koncesione, patenta, liçenca dhe aktive të ngjashme	10.1		
	2 Emri i Mirë	10.2		
	3 Parapagime për AAJM	10.3		
5	Aktive tatimore të shtyra	11		
6	Kapitali i nënshkruar i papaguar	12		
	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA		8,216,599	6,380,654
	AKTIVE TOTALE		208,484,084	151,751,481



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	Sh.	2018	2017
I	Detyrimet afatshkurtra			
1	Detyrime afatshkurtra:	13	173,841,597	123,267,692
1	Titujt e huamarrjes	13.1		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	13.2	33,179,203	38,929,345
3	Arkëtime në avancë për porosi	13.3	627,572	516,461
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	13.4	106,374,598	55,918,947
5	Dëftesa të pagueshme	13.5		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	13.6		
7	Të pagueshme ndaj njësive ku ka interesa pjesëmarrëse	13.7		
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore	13.8	2,841,349	190,508
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	13.9	30,818,875	27,712,431
10	Të tjera të pagueshme	13.10		
2	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	14		
3	Të ardhura të shtyra	15		
4	Provizione	16		
	Totali I Detyrimeve afatshkurtra		173,841,597	123,267,692
II	Detyrimet afatgjata			
1	Detyrime afatgjata:	17	0	0
1	Titujt e huamarrjes	17.1		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	17.2		
3	Arkëtimet në avancë për porosi	17.3		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	17.4		
5	Dëftesa të pagueshme	17.5		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	17.6		
7	Të pagueshme ndaj njësive ku ka interesa pjesëmarrëse	17.7		
8	Të tjera të pagueshme	17.8		
2	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	18		
3	Të ardhura të shtyra	19		
4	Provizione:	20	0	0
1	Provizione për pensionet	20.1		
2	Provizione të tjera	20.2		
5	Detyrime tatimore të shtyra	21		
	Totali i Detyrimeve afatgjata		0	0
	DETYRIMET TOTALE		173,841,597	123,267,692
III	Kapitali			
1	Kapitali dhe Rezervat	22		
2	Kapitali i Nënshkruar	23	27,700,000	20,000,000
3	Primi i lidhur me kapitalin	24		
4	Rezerva rivlerësimi	25		
5	Rezerva të tjera	26	783,789	345,740
1	Rezerva ligjore	26.1	783,789	345,740
2	Rezerva statutore	26.2		
3	Rezerva të tjera	26.3		
6	Fitimi i pashpërndarë	27		-869,916
7	Fitim / Humbja e Vitit	28	6,158,697	9,007,965
	TOTALI I KAPITALIT		34,642,486	28,483,789
	TOTALI I DEYRIMEVE DHE KAPITALIT		208,484,084	151,751,481

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	Sh.	2018	2017
1	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	29	111,343,578	232,246,749
2	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe në proces	30		
3	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	31		
4	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	32		
5	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33	88,725,691	203,655,055
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33.1	88,725,691	203,655,055
	2 Të tjera shpenzime	33.2		
6	Shpenzime të personelit	34	4,135,807	3,042,895
	1 Paga dhe shpërblime	34.1	3,551,254	2,607,204
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore	34.2	584,553	435,691
7	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	35		
8	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	36	724,637	836,378
9	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	37	8,575,066	11,117,382
	Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5 - 9)		102,161,201	218,651,710
10	Të ardhura të tjera	38	312,415	445,172
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	38.1		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë pjesë e aktiveve afatgjata	38.2		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme	38.3	312,415	445,172
	4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi)	38.4		
11	Zhvlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	39		
12	Shpenzime financiare	40	2,017,133	3,442,605
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme	40.1	2,017,133	3,442,605
	2 Shpenzime të tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi)	40.2		
13	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	41		
14	Fitimi/Humbja para tatimit	42	7,477,659	10,597,606
15	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	43	1,318,962	1,589,641
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	43.1	1,318,962	1,589,641
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë	43.2		
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve	43.3		
16	Fitimi/Humbja e vitit	44	6,158,697	9,007,965
17	Fitimi/Humbja për:	45		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	45.1		
	Interesat jo-kontrolluese	45.2		



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
1	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
1	Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme	70,680,418	23,903,613
2	Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve	-65,374,711	-4,181,532
3	Pagesa të tjera	-173,046	-121,147,018
	Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit		
4	Interes i paguar	2,017,133	-3,442,605
5	Tatim fitimi i paguar		
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	7,149,794	-104,867,542
2	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
1	Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
2	Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
3	Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	-1,023,398	
4	Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
5	Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
6	Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
7	Dividentë të arkëtuar (paguar ne avance)		
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-1,023,398	0
3	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
1	Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
2	Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		
3	Hua të arkëtuara		
4	Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë		
5	Riblerje e aksioneve të veta		
6	Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		
7	Pagesa e huave	-5,750,142	
8	Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare		
9	Interes i paguar		
10	Dividendë të paguar		
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	-5,750,142	0
4	Rritje/(rënie) neto në mjete monetare	376,254	-104,867,542
5	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	282,187	105,149,729
	<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
6	Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	658,441	282,187





Jupiter Group

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali
1	Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016							
	Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël	20,000,000		345,740		-7,160,223	6,290,307	19,475,824
								0
2	Pozicioni financiar rideklaruar më 01.01.2017		0	345,740	0	-7,160,223	6,290,307	19,475,824
	Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:							0
	Fitimi / Humbja e vitit						9,007,965	9,007,965
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:							0
	Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:							0
	Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:							0
	Caktimi i fitimit vitit të mëparshëm					6,290,307	-6,290,307	
	Emetimi i kapitalit të nënshkruar							0
	Dividendë të paguar							0
	Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë							0
3	Pozicioni financiar i rideklaruar më 31.12.2017	20,000,000	0	345,740	0	-869,916	9,007,965	28,483,789
								0
4	Pozicioni financiar i rideklaruar më 01.01.2018	20,000,000	0	345,740	0	-869,916	9,007,965	28,483,789
	Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:							0
	Fitimi / Humbja e vitit						6,158,697	6,158,697
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:							0
	Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:							0
	Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:							0
	Caktimi i fitimit vitit të mëparshëm	7,700,000		438,049		869,916	-9,007,965	0
	Emetimi i kapitalit të nënshkruar							0
	Dividendë të paguar							0
	Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë							0
5	Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018	27,700,000	0	783,789	0	0	6,158,697	34,642,486

